МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

прикАз

<<,И >> 2020 г Nэ.ff./- л

О применении типового коптракта Еа поставкУ продуктов питания

В соответствии Фелеральными законами от 5 апреля 2013 г. Ng 44-ФЗ <о

контрактной системе в сфере зЕкупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и м}ъиципztльных нужд), от l марта 2020 r. ]ф 47-ФЗ ко
вЕесеЕии изменений в Федеральный закон <о качестве и безопасности

пищевьtх продуктов)) и статьей 37 Федерального закона от 29 лекабря 2012 г.

J,{ъ 273-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации> ПРИКАЗЫВАЮ:
l. отлеЛу финансоВо-экоЕомического, бухгалтерского }п{ета,

отчетностИ и контролЯ МинистерстВа образованИя и на}ки Республики Тыва

(Саая Ю.А.) довестИ до руководиТелей ьry,ниципаJIьных органов управления
образованием, при заключении государственных контрактов на поставку

продуктов питания для обеспечения горячим питанием школьников
начальных классов, применять :

- типовой контракт на поставку продуктов питtшия, утвержленный
прикil}оМ МинистерстВа сельского хозяйства Российской Фелерачии от 19

марта 2020 г, Ng i40;
- типовой договор IIа окшание услуг по организации питания длJI

школьников начальных классов государственных и муниципаltьньrх

образовательньтх организацпй,
2, Контроль за исполпением настоящего возложить на заместителя

министра образования и науки Республики Тыва Ооржак Ю,О,

Министр

саая ю.А. 6-2l -89

k{7 Т.О. Санчаа

г. Кызыл